CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  ao
 Departamento  de  Trânsito,  melhore  a  mobilidade  da
 Avenida  Tamandaré,  mas  especificamente  com  a
 esquina da Rua Dom Pedro I.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Esta  via  tem  vários  problemas  nos  locais  que  conflui  com  outras  ruas,
 tanto  que  nesta  egrégia  Casa  os  vereadores  apresentam  repetidamente
 sugestões  de  melhorias,  cada  Sessão  em  uma  das  esquinas;  isso  tem  sido
 uma constante.

 É  necessário  melhorar  a  sinalização,  principalmente  nas  confluências  e
 na  Indicação  que  ora  apresento  solicito  que  seja  feito,  de  imediato,  melhorias
 na esquina com a Rua D.Pedro I.

 .                           Sala das Sessões, 22 de maio de 2024.
 194º de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 ________________________________________________________________________________________
 _______Página  1  de  1

PROT-CMI 2603/2024
23/05/2024 - 08:19
IND 1460/2024

PROT-CMI 2603/2024
23/05/2024 - 08:19
IND 1460/2024